
BODENSEE LINIE 2025

Steirischer Bodensee – 976
Seewigtal

Lendplatz ab 08:42 10:42 13:42 15:42
Bahnhof Schladming  08:44 10:44 13:44 15:44
Planet Planai                                                    08:52 10:52 13:52 15:52
Lehen b. Schladming-Ort 08:56 10:56 13:56 15:56
Oberhaus-Ort 08:58 10:58 13:58 15:58
Haus im Ennstal-West 09:00 11:00 14:00 16:00
Haus im Ennstal-Ort                                        09:01 11:01 14:01 16:01
Haus im Ennstal-Ost 09:02 11:02 14:02 16:02
Hauser Kaibling Talstation                               09:04 11:04 14:04 16:04
Weißenbach Hartweger Marterl 09:07 11:07 14:07 16:07
Weißenbach bei Haus Ort 09:08 11:08 14:08 16:08
Weißenbach Truppsiedlung 09:10 11:10 14:10 16:10
Haus im Ennstal Grössing 09:11 11:11 14:11 16:11
Ruperting/Höhenfeld Ort  09:13 11:13 14:13 16:13
Niederberg 09:16 11:16 14:16 16:16
Aigner 09:18 11:18 14:18 16:18
Abzweigung Petersberg 09:19 11:19 14:19 16:19
Mautstelle Bodensee 09:21 11:21 14:21 16:21
Zauneralm           09:23 11:23 14:23 16:23
Parkplatz Steirischer Bodensee an 09:25 11:25 14:25 16:25

Parkplatz Steirischer Bodensee ab 09:37 11:37 14:37 16:37
Zauneralm          09:39 11:39 14:39 16:39
Mautstelle Bodensee 09:41 11:41 14:41 16:41
Abzweigung Petersberg 09:42 11:42 14:42 16:42
Aigner 09:44 11:44 14:44 16:44
Niederberg 09:46 11:46 14:46 16:46
Ruperting/Höhenfeld Ort 09:49 11:49 14:49 16:49
Haus im Ennstal Grössing 09:50 11:50 14:50 16:50
Weißenbach Truppsiedlung 09:51 11:51 14:51 16:51
Weißenbach bei Haus Ort 09:53 11:53 14:53 16:53
Weißenbach Hartweger Marterl 09:54 11:54 14:54 16:54
Hauser Kaibling Talstation                               09:57 11:57 14:57 16:57
Haus im Ennstal-Ost 09:59 11:59 14:59 16:59
Haus im Ennstal-Ort                                        10:00 12:00 15:00 17:00
Haus im Ennstal-West 10:01 12:01 15:01 17:01
Oberhaus-Ort 10:03 12:03 15:03 17:03
Lehen b. Schladming-Ort 10:05 12:05 15:05 17:05
Planet Planai                                                    10:09 12:09 15:09 17:09
Bahnhof Schladming  10:12 12:12 15:12 17:12
Lendplatz an 10:14 12:14 15:14 17:14

Gültig vom 29. Mai 2025 bis 12. Oktober 2025
Valid from May 29th 2025 to October 12th 2025 (Änderungen vorbehalten)

Gruppenbeförderung nur bei vorhergehender Anmeldung möglich. (mind. 1 Tag vorher!) Ein- und Aussteigen ist nur an 
den kommissionierten Haltestellen möglich! 

Group transportation only with previous registration possible. (at least 1 day before!) Boarding and exit only possible at the bus stops!

Ein- und Ausstieg nur an den kommissionierten Haltestellen möglich!

mit Schladming-Dachstein Sommercard gratis fahren! Tageswanderkarten beim Busfahrer erhältlich.

Planai-Hochwurzen-Bahnen GmbH  Coburgstraße 52, 8970 Schladming  Linienbusse & Reisebüro www.planaibus.at  office@planaibus.at  +43 (0) 36 87 / 22 0 42-117Planai-Hochwurzen-Bahnen GmbH 

TAGESWANDERTICKETS mit den Seilbahnen und 
Linienbussen der Planai-Hochwurzen Bahnen GmbH
Nahverkehr zwischen den Zentren Schladming – 
Rohrmoos – Untertal-Dorf. lt. Steirischem Verbund
Gipfelbahn-Hochwurzen und Linienbus Ursprungalm:
Erwachsene € 30,50 Kinder €   15,00
Planai-Seilbahn und Linienbus:
Erwachsene € 33,- Kinder € 16,50

           

= Kreisverkehr / roundabout

Wanderbar!


